5 ONT TIPO III - Modem Óptico GPON POE - 1 porta PÇ 265 4.350,00  1.152.750,00  

TOTAL DE EQUIPAMENTOS ATIVOS R$ 43.651.092,45 

PREÇO GLOBAL (MATERIAIS + SERVIÇOS + 
EQUIPAMENTO ATIVOS) 

R$ 316.725.800,00 

4.2.  O valor total registrado é de R$ 316.725.800,00 (trezentos e dezesseis milhões, setecentos e 

vinte e cinco mil e oitocentos reais).  

4.3. O preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento do 
objeto, incluindo tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, entre 
outros), seguros, despesas de administração, lucro, custos de transporte, frete e demais despesas